

CV

Charlothe P. Mørkhøj

Personlige oplysninger



Charlothe Petersen Mørkhøj

Fødselsår: 1984

LinkedIn profil: [linkedin.com/in/charlothe-mørkhøj-7899a1124](https://www.linkedin.com/in/charlothe-mørkhøj-7899a1124)

Faglig profil

Med en uddannelse indenfor BA socialt arbejde har jeg viden inden for samtaleteknikker, sagsbehandling, borgerkontakt, råd og vejledning, arbejde ud fra lovgivning, helhedsorientering, kommunikation, forskellige begreber og teorier inden for socialt arbejde m.v.

Med en uddannelse som Kandidat i Socialt arbejde (cand.soc.), har jeg viden om forskningsbegreber/metoder og lave undersøgelser, hvordan organisationskultur-/organisationsadfærd- /processer og organisationsstruktur fungerer i arbejdspladser, socialpolitik, magtforhold, videnskabsteorier m.v.

Jeg har erfaring med kommunikation inden for myndighed, men også i privat regi. Inden for kommunikation har jeg været arbejde med alt fra; børn- og unge, voksne, ældre, kolleger, studerende og myndighedspersoner. Desuden har jeg kendskab til det danske og det grønlandsk system da jeg har arbejdet både i Grønland og i Danmark.

Børne- og Ungeafdeling, Velfærdsforvaltning, Kommuneqarfik Sermersooq

Som tidligere medarbejder som socialrådgiver inden for det grønlandske myndighed, har jeg viden inden for Børn og ungeområdet. Hvor jeg beskæftiget med sagbehandling og underretninger for børn og unge under 18 år, anbringelsessager og børn med handicap. Dette skete ved at arbejde ud fra tiltag efter Landstingsforordning nr. 1 af 15. april 2003 om hjælp til børn og unge, samt langstingsforordning nr. 7 af 3. november 1994 om hjælp til personer med vidtgående og dertil relevante regelsæt. Med den viden inden for lovgivning og på området, har jeg kendskab til de forskellige udfordringer socialrådgivere møder under arbejde med børn og unge, og jeg har kendskab til hvor vigtigt det er at kunne arbejde med lovgivningen, men også at støtte børn- og unge og familien.

Socialrådgiver på Atuarfik Hans Lyng, Kommuneqarfik Sermersooq

På Hans Lyng skolen, har jeg erfaringer med støttende samtaler med skoleelever, at lave underretninger til kommunen, at deltage og indkalde til netværksmøder med forældre og sagsbehandlere fra Kommuneqarfik Sermersooq. Jeg har erfaringer med kolligial samarbejde med andre skolesocialrådgivere eller lærer, samt samtaler med forældre. Dette har givet mig en anden vinkel, hvor jeg tæt skulle støtte børn og unge, forældre under deres udfordringer på skolen eller i hjemmet. Men det har også givet mig viden indenfor hvordan skolelærer arbejder ud fra skolereformen Atuarfitsialak.

Socialkonsulent i Det Grønlandske Hus i Odense (DGH)

Mine arbejdsopgaver som socialkonsulent i Det Grønlandske Hus i Odense har været: åben rådgivning inden for børn- og unge, ydelsessager for unge og voksne, Førtidspensions- og pensionsager. Vi hjælper borgere med at henvise dem videre til andre instanser i forhold til til misbrug, psykiske lidelser eller til vores inklusionsprojekt TUMIT. Som socialkonsulent har vi opsøgende arbejde, hvor mine områder har været i Kirkens Korshærs varmestuer i Odense og i Vejle, hvor jeg yder åben rådgivning for grønlandske borgere der ikke kommer til DGH. Socialkonsulenter i Det Grønlandske Hus i Odense yder også konsulentbistand for offentlige instanser i hele region Syddanmark eller andre institutioner der arbejder med udsatte grønlandske borgere.

En af mine arbejdsopgaver var at holde oplæg for studerende (såsom på administrations bachelorstuderende på UCL) eller socialrådgivere på kommunerne eller andre institutioner - om vores arbejde i DGH Odense, og om grønlandske kultur. At holde oplæg giver erfaringer inden for at lave Powerpoints. Udover åben rådgivning så har jeg erfaringer med bisidderopgaver og fondsansøgninger.

Mit arbejde som socialkonsulent har givet mig bredere kendskab til de forskellige lovgivning både i Grønland og Danmark, såsom lovgivning om førtidspension, børn og ungeområdet, serviceloven, aktivloven m.v.

Min fordel er, at jeg er dobbeltsproget og har kendskab til det grønlandske og det danske sociale forhold/grønlandske og danske samfundsforhold, og til de politiske tiltage både her i Danmark og i Grønland.

Studieadjunkt I Afdeling for Socialt Arbejde - Ilisimatusarfik

Som studieadjunkt underviser jeg socialrådgiver studerende i Afdeling for Socialt Arbejde i Ilisimatusarfik. Med den bredte viden og erfaringer inden for socialt arbejde, bidrager jeg hermed med at give socialrådgiverstuderende, de forskellige arbejds redskaber, begreber, teorier og metodiske tilgange de har brug for inden for socialt arbejde. Udover undervisning så hjælper jeg til i forskningsprojekter. Som en del af mit arbejde tager jeg desuden en adjunktpædagogikum uddannelse.

Arbejdet som studieadjunkt indebærer også en masse kommunikation udadtil, for studerende men også til andre aktører inden for socialt arbejde uden for Universitetsverden.

Uddannelser

2015-2018	Kandidat i Socialt Arbejde på Aalborg Universitet
2008-2011	Professionsbachelor i Socialt arbejde (socialrådgiver uddannelsen) på Ilimmarfik.
2002-2007	Den Nordgrønlandske Gymnasielle, Aasiaat, hvor jeg startede i 2002, men pga. graviditet holdt jeg orlov fra 3. g, og afsluttet GU først i 2007.
2001-2002	Unnerup Efterskole, Vejby - Nord Sjælland.
1989-2001	Folkeskolen Minngortuunnguup Atuarfia, Sisimiut.

Erhvervs erfaringer

2022-nu	Afdeling for Socialt Arbejde - Ilisimatusarfik
2018-2022	Det Grønlandske Hus I Odense
2017	Praktik i Kofoeds Skole i Aalborg – I 3 måneder
2012-2015	Socialrådgiver på Hans Lyng Skolen - Nuuk.
2011-2012	Marts 2011: Arbejde med underretninger,

	Februar 2012 underretninger, anbragte børn og handicapsager.
2010	Vikar i krisecenteret Nuuk ca.3 uger. Pga. ferie osv.
2009 -2010	Piarsersimasut (telefonlinjen til folk med selvmordstanker/truet), vagttelefon fra afdeling for forebyggelse og Sundhed, hvor man har vagttelefon om aftenen.
2009	Praktik i Psykiatrisk afdeling - A1, Dronning Ingrid's Hospital, hvor jeg har arbejdet med folk med psykiske lidelser – i 3 måneder.
2008	Sommerjob under uddannelse, skrank ved socialforvaltningen.
2006	Har arbejdet i en børnehave, hvor jeg har arbejdet med børn fra 3- 6 år.
2001	Praktik i KNI's hovedkontor i Sisimiut og senere hen i KNR Radio.
2001	Har arbejdet ved skilften i Sisimiut.

Kurser

2021	Fundraising - digitalt
2020	GDPR - digitalt
2019	Coachende samtaler – Flyt fokus v/ Grethe Muff Endevoaldsen
Marts 2015	Indføring i Familierådslagningsmodellen og uddannelse til Samordner, samt gennemgang af erfaringer fra Grønland, i Ilulissat.
Maj 2015	Instruktør indenfor forebyggelse af selvmord blandt børn og unge i Grønland.
2014	Robusthed/Tatitussuseq, Nuuk.
Maj/Juni 2013	Børnesamtalen - at inddrage børn og unge i deres egen sagsbehandling, hvor kurset blev af holdt i Danmark i 2 moduller.

Sprogkundskaber

Grønlandsk	Modersmål, flydende i skrift og tale
Dansk	Andet sprog, flydende tale og i skrift.
Engelsk	Tredje sprog, Samtaleniveau i tale og på skrift.

IT-kompetancer

Almindelig brug af IT. Kender til de for eksempel: PowerPoint, Word, Excel, Office Mix, PDF documents, Google drive, Zoom, Skype, TEAMS osv.

Konferencer

Oktober 2021

Socialt topmøde i Ilulissat

November 2021

”Udsatte grønlandere: hverdagsliv, vold og fællesskaber” på Århus Universitet